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Húsvéti 
gondolatok.

Hangulatos, ünnepélyes szavakkal szok
tuk köszönteni a Husvétot jó és öreg ; 
sablonok szerint, holott azt hiszem inkább 
csendesen, de áhitatosan kellene parányi 
reménységet lopni kietlen életünkbe. 
A megújulás eszméjét halkan kellene 
magunkba szívnunk, menten minden 
nagyképü próféciától, s valami csendes 
örömmel illenék örülnünk a föltámadás 
gondolatából önkéntelenül fakadó meg
nyugtatásnak. Életünk apró s nagyobb 
szenvedéseinek s parányi örömeinek káo
szába, meleg s éltető sugárként lopódzik 
be gyakran a húsvéti hangulat, ami vol- 
taképen egy halom reménykedés és bi
zalom. S talán mert a reménykedés 
öröktől annyira az emberi lélek legmé
lyéből tör föl mindenkiben s mert a 
Husvét főleg reménykedésre biztat, lett 
hosszú századokon át szinte általános

Sennio és Rét leány.
— A .Bajai Hírlap, eredeti tárcája. — 

Grauaug Árminnak.
Élt a XVI. században egy rendkívül müveit 

ifjú, névszerint Gennio, aki a világon semmit 
sem tudott komolyan venni. Legtöbbre be
csülte még a szavakkal való himes játékot s 
módfelett tudott örülni, ha olykor-olykor holmi 
könnyed stanzákba finom szavakat t.üzködött 
s zengő rímekkel mulattatta ön magát. Gennio 
azonban e haszontalan szórakozáson kívül a 
filozófiával is foglalkozott, bár nem szerette a 
létkérdések sablónok szerint való definiálását s 
gyakran kereste fel az öreg Vecchiot, aki hó
fehér szakállal s reszkető kezekkel éldegélt, 
s avatta be Genniot az alchiinia titkaiba. 
Genniot végtelenül szerette s ebből szinte ter- 
szetszerüleg folyik, hogy korholta léhaságát 
s különös bünéül rótta fel ama komolytalan
ságát, ami főleg abban nyilvánult meg, hogy 
Cvidiuszért lelkesedett. Gennio rendszerint da
lolva, vagy szavalgatva köszöntött be öreg 
barátjához s mosolyogva hallgatta az enyhe 
feddéseket, mert az öreg szavainak értelmére 
ritkán figyelt s inkább az öreges, monoton 
muzsika érdekelte, ami Vecchio hangját Övezte 
enyhén. Amikor pedig ezt is megunta, kedves 
kacagással hallgattatta el a hófehér szakállu 
alchimistát.

— De nézdd csak padre Vecchio, n:rn le
hetek én még sem olyan semmirekellő, mint 
te gondolod, hisz nem csinálok úgyszólván 
semmit azonkívül, hogy könyveket olvasok 
s mindenen nevetek. Délceg atyáin s törékeny 

ünnep, nem egy vallás ünnepe, hanem 
egyetemes, emberi ujjongás.

Sekélyes létünknek messze tündöklő 
perspektívákon át kiváló érték jut a 
föltámadás gondolatából, s a fárasztó 
tülekedésben olyan jóleső ilyenkor a 
Husvét, biztatásával, s az örömökkel, re
ményekkel amelyeket bennünk támaszt. 
A természet forrongásával most lelkünk 
is forrong, bátorságot merít s a him
nuszok és alleluják egy kis fényt lop
nak szemeinkbe s egy kis szeretetet 
hintenek szét. A szeretet fájóan hiány
zik önző életünkből a legtöbbször, holott 
a szeretet a legemberibb jóság és szép
ség. A halál a szeretettel szépített élet
ben nem is félelmes, s a föltámadás 
ünnepe emlékeztet igazán, hogy igazi 
halál, teljes megsemmisülés nincs. A fel
támadás eszméje nem agyrém, a feltá
madásban való hit sem dőreség, hanem 
reális hit, amit a természet örök törvé
nyei támogatnak. Halál nincs, csak for
maváltozás, minden ami a világ terem
tésekor meg volt, ma is él, de termé

anyám sohase szólnak egy szót sem és bár i 
húsz éves vagyok, senkitsem bántottam még 
szóval sem. És Lia, az aranyhaju, aki mindig j 
nevet és Stella, aki olyan édes a szomorúsá
gával, meg éppen azokat szeretik, amiket te 
mindig szidsz, bonókás stanzáimat, amelyek
ben a szavak olyan finomak, mint a bársony. 
Mondd hát mi kifogásod van verseim ellen s 
miért nem szereted Ovidiust, aki Tomiban azt 
hiszem épp ilyen kedves arcú lehetett, mint te.

— Gennio, Gennio, sóhajthatta ilyenkor az 
öreg, te tudod, szeretlek, mintha fiam volnál, 
tudom hogy jó vagy, s mégis, mégis nagyon 
féitlek, mintha elveszítenélek nemsokára. Ne 
hidd Gennio, hogy én nem szeretem a simuló 
szavak muzsikáját, de szeretnélek téged óvni 
a versektől, mert azok selymessé puhítják a 
lelkedet, az élet pedig a selymet tiporja el 
először. Lia, a mosolygó s Stella a szomorú 
az életről csak szépet tudnak, s az egyiknek 
a mosolygás, a másiknak a szomorúság jó. Lia 
és Stella csak játékszerek, akik nagyon könnyen 
törnek össze, de néked Gennio komolyan kellene 
sokmindent venned, amin nevetsz. Te Gennio 
okos vagy, s nem teszel semmit,csak szavak
kal játszol s virágokat ápolsz, holott már nem 
szabadna játszanod. Gennio én nagyon féltlek, 
hogy te is mindjárt összetörsz, ha látni fogod, 
mennyire nem versekből áll az élet s milyen 
komoly. Ne haragudj hát öreg barátodra, aki 
gyakran fedd, gondolkodj a szavaimon s menj 
most sétálni Jöjj holnap hajnalban hozzám, 
talán újat tudok mondani, az alchimiáról.

G-nnio kedvesen köszönt Vecchionak 
s mosolyogva sietett a mezőre, ahol találkozni 
szokott Liával meg Stellával. Lia karcsú volt 
szőke és sokat nevetett. Finom szája ilyen
kor kissé nedvesen csábított, a szemei pedig

szetesen más és rnás alakban. A kicsiny 
buzaszemből előbb csira lesz, aztán ka- 

i lász, végül ismét kicsépelt búza. Azokat 
a titkos erőket természetesen, amelyek 
ezt a formává tozást, ezt a feltámadást 

' előidézik, ma még nem ismerjük, talán 
soha sem fogjuk ismerni, de ha van 
bennünk élő hit, akkor be kell ismer
nünk, hogy amint a buzaszem feltámad 

' ugy feltámadhat az ember is.
Az inkarnácioval, a feltámadás kép

letével a viiágtör énelem lapjait forgatva 
lépten-nyomon találkozhatunk, Herros- 
trátes nem csak egy volt, s nagyon 
sok Mózest is ismer a világtörténelem, 
még több Cézárt, tengernyi sok Napó
leont és néhány Pál apostolt. Igaz, hogy 
minél nagyobb egyéniség volt valaki, 
annál ritkábban támad fel az idők fo
lyamán. Feltámadt halottaiból a názárethi 
ácsmester nevelt fia is : Jézus Krisztus, 
de az ő feltámadása valóban eltér a 
többiek uj életre kelésétől.

Krisztus ugyanis nem az újabb elmu- 
| lásra támadt fel, hanem a halhatatlan-

csillogtak. Szőke haja vakított a napsugárban 
s alakja finoman hajlott, amikor parányi lépé
sekkel futót G unió elő1. De Gennio mindig 
utolérte, s hiába védekezett Lia, magához 
ölelte a puha lánytestet s csókolta a nedves 
ajkakat.

— Lia, te olyan szép vagy, mondta hosszú 
csókok után Gennio, mint Pallas Athéné, ami
kor mosolyog, s a szájad olyan harmatos, hogy 
szeretném ha mindig csókolhatnám.

— Gennio, lehelte fátyolosán Lia, te úgy 
csókolsz, hogy remegnem kell a gyönyö
rűségtől s mindig kívánom a szádat. Ugye 
Gennióm, te csak engem csókolsz, s nem tud 
nál többé megölelni, ha másé is lenne a 
szád nemcsak az enyém ?

— Persze, hogy nem Lia. A te nevetésed, 
olyan, mintha mindig utánnam sóhajtoznál 
és én nem tudok élni a te nevetésed nélkül. 
Most csókolj meg még egyszer Lia, és menj 
édes haza a virágaidhoz, mert lassan este lesz, 
s nékem még messze kell mennem a mezőn 
át, míg hazajutok.

Lia hajlékonyán, finoman, engedelmesen 
átölelte G-mniot, megcsókolta és mosolyogva 
szaladt el. Néha-néha visszafordult, csókot 
hintett, aziltan sietett kicsiny házukba, ami a 
város végén volt, közel a virágos mezőhöz.

Gennio p dig gyorsan futott a mezőn, leta
posta a buja virágokat, és kívánta Stella csók
ját. Stella szintén a város végén lakott, nem 
is nagyon messze Liától s közel a virágos 
mezőhöz. A nap majnin lebukott már, ho
mályos sugarai köt ü rajongták Stellát, aki várta, 
várta, szomorúan Genniot.

Stellának csodafinom arca volt, hullámos 
haja, és mély, szomorú szeme. Nem futott 
Gennio elől, várta szinte mozdulatlanul, és
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ságra Krisztus feltámadása a krisztusi 
eszmék hóditó utjának kezdetét jelenti 
s amint látjuk, a tovatűnő' idő' ezeknek 
az eszméknek az erejébó'l egy parányit 
sem tudott elvenni. A történelem vilá
gításában minél távolabb fekszik előttünk 
Krisztus élete, halála és feltámadásának 
eseménye, minél inkább belevész a múlt 
ködébe, annál tündöklőbben látjuk ma
gát Jézus Krisztust, az egyént, az örök 
életű eszmék megtestesítőjét.

Csak egyetlen egyet tekintsünk ezek 
közül, az önzés nélküli emberszeretet 
magasztos eszméjét, ennek az eszmének 
a pályafutását s ime be kell látnunk, 
hogy minél nagyobb távolság, minél I 
több idő választ el bennünket attól, aki ; 
ez eszmét először hirdette a maga tisz
taságában, annál jobban tud hódítani 
maga'az eszme, annál több hívet tud 
toborozni és ha a történelemnek van
nak is egyes korszakai, amikor úgy 
tűnik fel, hogy a Krisztus által hirdetett 
önzetlen emberszeretet eszméje mintha 
veszített volna a maga fényéből, csak
hamar azt tapasztaljuk, hogy az elho- 
mályosulás múló pillanatnyi tünet, rövid 
idő múlva még tisztább, még ragyogóbb 
fényben halad előre a maga hóditó 
utján.

Sokan azt mondják, hogy ma is olyan 
korszakban élünk, ami nem kedvez a 
krisztusi emberszeretetnek, amikor e 
magasztos eszmének a fénye nagyon is 
elhomályosul. Lehet, hogy igy van, s a 
történelem, az életnek ez a bölcs taní
tómestere, nagyon sok hasonló korszak

ról emlékezik meg mint a mostani, de 
egyetlen egy olyan korszakra sem emléke
zik vissza, amikor a Krisztus általhirdetett 
emberszeretet eszméjét teljesen letudták 
volna győzni. Volt idő amikor ennek az 
eszmének a legnagyobb ellensége az 
önzés, téresebb birodalmok fölött ural
kodott, de aztán jött megint uj idő sa 
fellázadt emberiség haragosan kergette 
el zsarnokát és diadalmasan visszahe
lyezte azt az uralkodót ősi trónjára, 
amelynek uralkodása alatt egyedül lehet 
számítani nemzetek, népek és az egész 
emberiség fejlődésére, előrehaladására.

A krisztusi emberszeretet az egymást 
megértésének, az egymás önzetlen tá
mogatásának, a szétszórt erők egyesíté
sének és az egyesitett erők gyümölcsöz- 
tetésének örökéletü törvénye. Tekint
sünk körül ma is, amikor oly sivárnak 
találjuk a kort, vájjon nem minden in
tézményt, nem minden gazdasági és 
társadalmi szervezetet ez az örökéletü 
törvény mozgat-e? És ha a gépezet 
talán kissé lassabban forog, ez legkevés 
bé sem jelenti azt, hogy a mozgató
erő veszített hatékonyságából Manap
ság talán több teherrel kell megbirkóz
nia a gépnek, éppen azért több idő 
kell hozzá, hogy a mozgatóerő érvényre 
is jusson. Ez előbb-utóbb be fog követ
kezni, ebben bizhatunk, erre a bizalomra 
tanít a feltámadás ünnepe.

valami megható, enyhe szomorúsággal adta a 
csókját Gennionak.

— Stella, te olyan szép vagy, mondta hosz- 
szu csókok után Gennio, mint Pallas Athéné, 
amikor sir, s a szájad olyan bánatosan finom 
ivelésü, hogy mindig szeretném csókolni.

— Gennio, súgta halkan Lia, a te csókod 
édes mint a májusi szellő, ami kábít a súlyos 
virágillatoktól, és ugye Gennio, te sosem csó
kolsz mást, csak engem ?

— Persze, hogy nem, édes Stellám. A te 
szomorúságod éjjel csilingelő nevetés, és én 
nem tudok élni a te szomorúságod nélkül 
Csókolj meg mégegyszer Stella és mi nj édes 
haza selymes galambjaidhoz, messze kell még 
mennem, amig hazajutok.

Stella lágyan, puhán, lecsukott szemekkel 
csókolta meg Genniot, s szomorúan futott el. 
Néha-néha visszafordult, csókot hintett, azután 
sietett kicsi házukba.

Gennio pedig egy pillanatig a halódó napba 
nézett, azután megfordult, s bánatosan indult 
a város felé.

— Padre Vecchio, gondolta, látod, te nem 
is tudod, hogy nem vagyok jó, de nem tehe 
tek róla, olyan fájóak a szomorú versek s a 
vidámak és mosolygósak meg olyan édesek.

II.
Gennio ez este szomorú volt, éjjel pedig 

alig aludt. A nyitott ablakon át bohókás, 
édes virágillat suhant a szobájába s Gennio 
taán életében először érezte, hogy komolyan 
gondolkodik Lia és Stella csókjairól. Nem 
tudott Liára gondolni annélkül, hogy Stellát 
is ne szeresse és Stella csókját nem tudta 
különválasztani Liáétól. A finomságának meg 
fájtak ezek a csókok, pedig egészen biztosan 
érezte, Lia és Stella neki egyek, egy poéma, 
amiben szomorúság meg kacagás is van. 

Kézdte megsejteni az életet, ami ritkán ad 
együtt szomorúságot és bohó nevetést s úgy 
érezte mintha megcsalna valakit. Fájni kezdett 
a szive, apró, kínzó fájdalmak zsongtak benne 
és Gennio, aki a világon semmit sem vett 
komolyan és mindenen mosolygott, most hir
telen nagyon gyávának, nagyon törékenynek 
érezte magát. Eszébe jutottak Vecchio szavai, 
mennyire nem versekből áll az élet, s meg
döbbenve, törékenyen rázkodott össze. Szegény 
Gennio, aki mindig játszott a szavakkal, mint 
a bársonyos virágokkal, s aki annyi verset irt 
és olvasott, azt hitte, hogy az élet magyaré 
zódott meg neki ez este, holott egyszerűen 
bolondosán szerelmes volt, a szépségbe, a szo
morúságba és kacagásba. De nem tudta, hogy 
a parányi életben, csak egyet akarhatunk, s 
akik sokra vágynak, összetörnek, és azt hitte, 
meg kell halnia.

— Meg kell halnom, susogta. Stella is kell 
nekem, meg Lia is, pedig nem szabadna mind- 
a kettőnek ajkát csókolnom. Sosem mondta 
még egyikük sem, hogy mást ne csókoljak, 
s most úgy fáj a kérésük. Hát olyan gonosz 
az élet, hogy a jót rosszá változtatja, ha sok
ra vágyik ?

Lassan lassan elcsndesi dtek zajongó gon 
dolatai, poéta szive halkan vert.s amikorra a 
hajnali sugarak sápadt arcára tűztek, egészen 
megbarátkozott a halállal.

Csendesen kelt fel, kiszökött a mezőre, 
hosszasan kóborolt s látni akarta Liát meg 
Stellát. A mező halk volt s a virágok kissé 
bágyadtan hajoltak meg, de azért az illatuk 
pompázóan áradt s jött messzebbről Lia meg 
Stella. Gennio fáradtan, kábultan feküdt a 
mezőn s várta a szomorúságot, meg a kaca
gást, akik szeszélyesen, véletlenül együtt jöttek. 
Gennia már hallotta Lia csengő hangját és

TX I ZEX ZZ

— Érti József üdvözlése. A bajai nemze
ti munkapárt Érti Józsefet, a párt elnökét, 
kitüntetése alkalmából kifolyólag hétfőn dél
előtt negyed tizenkettőkor üdvözli. Gyülekezés 
délelőt 11 órakor a kaszinóban. A párt ezúton 
kéri tagjait minél nagyobb számú megjele
nésre.

— Egy elfelejtett bajai költő. Kari Ho- 
henloher, egy müncheni kereskedő, hosszú 
levélben kereste meg Baját, hogy a város 
vegye meg Beck Károlynak, nála kéziratban 
meglevő verseit, Beck Károlyról, fájdalom, az 
irodalomtörténet meg sem emlékszik. Baján 
is nagyon kevesen tudnak róla, holott B.ck 
Károly 1817-ben született Baján, s 1879-ben 
halt meg Becsben E két évszám között egy 
érdekes élet tengődött, szenvedett, sirt. Beck 
mélyenérző poéta volt, s fájdalmainak vissz
hangjai sok hangulatos finom verse ami, java
részt német nyelven íródott. Beck németül 
verselt, de magyarán érzett. Versei, amelyek
ben túltengő a líra, nem korszakot alkotó 

' zseni produktumai, de kedves és kellemes 
olvasmányok, s javarészt, Lipcsében s Berlin
ben jelentek meg. Első verskötete Die Náchte 
a legbájosabb és ennek a kéziratait kínálja 
most a városnak Kari Hohenloher. Nem hisszük, 
hogy a város irodalmi ereklyékért is áldoz, s 
csendesen pihenő, elfeledett Beck Károly 
bajai poéta kéziratai továbbra is Hohenlocher 
urnái tnaradnak.

— Cabaret estély lesz szombat-vasárnap 
a >központi« kávéházban. A társulat igazgatója 
Bocsl.ay Béla országszerte közkedvelt komikus, 
ki 6 tagú társulatával, remek műsorból álló 
előadást rendez, fellépnek Réthi Sári szubrette, 
és Árnyai Károly színművész ki az összes 
fővárosi nagynevű művészeket kitünően kari- 
kirozza. Szinrekerülnek a legújabb cabaré ter
mékek.

Stella bánatosan burkolt szavait és szerette 
volna mindkettőjüket csókolni.

— Oh Stella, biztos lehetsz, hogy Gennio 
az enyém s az én csókom után vágyódik, 
kacagta Lia.

— Oh Lia, ne hidd, Gennio nem tudna 
engem csókolni, ha mást is csókolt volna, 
fuvolázta bánátosan Stella.

— Stella én szeretlek, de Genniot mégjob- 
ban szeretem, ne mondd, hogy Gennio csal, 
mondta a vidám Lia szomorúan.

— Lia, én szeretlek, de Genniot mégjob- 
I bán szeretem, ne mondd, hogy Gennio csal, 

mondta a szomorú Stella kacrgva.
Gennio mozdulatlanul hallgatta a két leányt 

s rettegett, hogy rátalálnak. De Lia és Stella 
lassan messze libegtek Genniotól s a hangjuk 
csak halk foszlányokban jutott hozzá. Gennio 
várt, hallgatott s amikor már megint egészen 
halk volt a mező s csak a virágillatok zsong
tak, finom, arany tőrét könnyedén, graciőz 
mozdulattal a szivébe szúrta. Mintha nem is 
fájt volna semmi, arca finom maradt és nyu
godt, ajakáról pedig fátyolosán röppent el 
néhány puha szó.

Az arany tőrön piros vércseppek futottak 
föl, a nap lágyan ontotta a színes sugarakat, 
Lia és Stella meg messze várták Genniot, 
aki nyugodt, szelíd halott volt a virágok tö- 

i vében.

III.
Ha jól emlékszem, padre Vecchio nem tu

dott sírni Gennio temetésén, Lia pedig évek 
múlva Scultore lovag felesége lett, Stella meg 
forrón csókolta Gerolli lovagot. Lia és Stella 

' ugyanis csak annyit tudtak az életről, hogy 
szép, s egyiknek a mosolygás, a másiknak a 
szomorúság volt jó

Attlay.
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— Vonulnak föltámadásra. Megkondulnak 
a harangok és áhitatosan hivő szavukra meg
népesedik ma délután az utca. Ünneplő ruhá
ban, ünnepi hangulatban várja e város katoli
kus lakossága a föltámadást. A szeretet föltá- 
niadását. A szeretetét melyet a katolikusokkal 
együtt sóvárog minden jó ember. Feltámadt 
e vájjon? Nemcsak szimbolikusan kel-e életre 
ezúttal az emberszeretet krisztusi tana. És ha 
sikerül a lelkek mélyére hatolni a a testvériség 
eszméjének talál e ott olyan termékeny talajra 
amelyből majdan egy szebb jövő hajnalpir 
badása fakad. Vallásos jellegű az ünnep és 
általános, a hitnek ünnepe. Mi hiszünk és bí
zunk. Bízunk benne, hogy a mai impozáns 
együttérzés száműzi majd a békefelforgatás át
koz szellemét a mi körünkből. Ezért száll ég 
felé millió hivő ajkáról az Alleluja és a föltá
madást ebben a fenkölt értelmében bensősé
ges bizalommal ünnepeljük mindnyájan.

A baja-bezdáni vasútépítési engedélyt a 
kereskedelmi miniszter végleg jóváhagyta s 
igy az építés akadálytalanul folyhatik.

_  A László — mozisxinház érdekes mű
sorral husvét vasárnapján kezdi meg előadá
sainak műsorát.

_  Apró hírek. A csendőrség tegnap rab
lócigányokat fogott el s szállított Kalocsára. 
A cigányok vásárokon fosztogattak előszere
tettel. — A postaépület előtt a napokban egy 
kis fiút néhány kőbőr kutya megtámadott. A 
megharapott kis fiút kimentette egy pár em
ber a kutyák közül s Roller Dezső tb. főka 
pitány a fiút orvosilag megvizsgáltatta. B.iján 
egyébként a kóbor kutyák feltűnő módon 
szaporodnak. A gyepmester ur talán segíthetne 
a bajon.

— Küzdelem a Leopárdokkal. A mozgó
fénykép technika legújabb vívmányát mutatja 
be szombaton és vasárnap egy rendkívül ér- 
dekfeszitő dráma keretében a fenti ciuimel a 
a vásártéren felállított Lifka Bioskop. A dráma 
afrika őserdőiben játszódik és egy ültetvényes 
leányának a vadálatokkal való küzdelmét tárja 
elénk. Továbbá bemutatásra kerül a szerelem 
és becsület cimü nagy dráma melynek tárgya 
az életből van merítve s melyet a legnagyobb 
párisi művészek játszanak. A természeti képek 
közül különösen a kókusz dió termelés Sin- 
gaporeban színes felvétel és Franzesbad a hi
res fürdőhely remek szépségével fog általános 
feltűnést kelteni. A komikns képek közül ki
emelendő A katona csak szerencsét hoz, Pu
pák hazudik és Bianka férjhez megy. Az elő
adás szombaton este 8 vasárnap d. u. 3 órá
tól. Szombaton este 7 órakor »Jézus élete. 
Hétfőn uj műsor.

— Árlejtés. A nagybaracskai községi is
kola festésének pályázatán az összes festési 
munkálatokat Pestalits Sándor bajai szobafestő 
nyerte el.

— T. olvasóinknak. A ki vérszegénység
ből eredő bajokban, sápkor, gyengeség, ét
vágytalanság, gyomorbajban szenved, aki so- 
'ány, testileg fejletlen, aki gyermekeinek izmo
sodását kívánja, aki súlyos betegségen átesett, 
annak a Kriegner féle Tokaji China-vasbor kell, 
mely az összes vaskészitmények között az első 
helyen áll és az orvosok is rendelik évtizedek, 
óta. Egy üveg ára 6 kor. kis üveg 3.20 ko 
róna Kriegner gyógyszertárában, Budapest, 
Kálvin-tér. Postai széküldés naponta utánvé
tel, vagy a pénz előzetes beküldése után 

1447b
— A Nesxtlé féle gyermekliszt egy finom 

kétszersültpor, melynek főalkotórészét a leg
jobb, csiramentes alpesi tej képezi és mely,

csak vízzel felforralva, egy nagyon könnyen 
emészthető és erősítő tápszert nyújt csecse
mők és gyermekek részére az elválasztás után 
valamint felnőt gyomorbajos egyéneknél is. 
Ezen tápszer 50 év óta az egész világon el 
van terjedve és az orvosok mint gyermektáp
lálékot, nevezetesen szoptatott gyermekeknél 
mint melléktáp álék, az elválasztás eiőtt és 
után mint átmeneti táplálékot a legmelegebben 
ajánlják. JA Nestlé-féle gyermekliszt minden 
gyógyszertárban és drogériában a megállapi- ■ 

i tott K 1 80 filléres árban kapható. Próbado
bozt, prospektust, szívesen küld a francia-svájci 

I Henri Nestlé cég fióküzlete, Wien, I. Biberstr. 
j 11. Magyar levelezés.

— Siketnémák felvétele. A siketnémák
I szegedi intézetébe a legközelebbi tanévre har- 
I minc 7 —10 éves siketnéma gyermek vétetik 

fel. Ezenkívül oly gyermekek is pályázhatnak
■ felvételért, kik később siketültek rneg, de a 
I beszédet könnyen elfelejhetnék. A magyar 

államvasuti alkalmazottak gyermekei, Csongrad 
és bácsbodrogmtgyei gyermekek teljesen díj
talanul vétetnek fel. A felvétel iránti kérvények 
mielőbbi beküldése kívánatos. Bővebb felvi
lágosítást levéibeli megkeresésre az intézet 

: igazgatósága ad. (Szeged, Bécsi körút 36 sz).

Értesítés.
Azon híresztelésekkel szemben mintha én

i Amerikába szándékoznám menni vagy szökni 
I ezennel kijelentem, hogy ez alaptalan kohol- 
I mány miért is ezen hir terjesztői ellen a tör- 
. vényes lépéseket már megtettem.

Baja, 1912. április hó 5.

Loncsek József.

Cs. és kir. sz. Keleti-féle

Sérv kö tök
pneumatikus gummi pe- 
lottával a legtök^letesb. 

Hiúknak höleyek és IlaohU urak részé
re mnden altesti beteg
ség és lógó has ellen. 

GUIHIIligörcsÉrharisiiyák 
Miilábakat és mfi- VoTokáf amputáltak AuZiuAvl résére.

Testegyenesitő 
járó és támgépeket. 

Mü és támasztó fűzőket. 

Egyenestartókat
Sen"int betegápoláshoz X5 
a technika legmodernebb elvei szerint, a legjutányo- 

sabb gyári árak mellett

KELETI J.
BUDAPEST IV. Kotonaherceg-utca 17. vid.
Legújabb háromezernél több ábrával ellátott képes 

árjegyzék ingyen és bérmentve. 1367

Alapítva 1878. Telefon 18-76

6489. szám. kig. 1912.

Újabb felhívás
az adózó közönséghez

Ismételve felhivatnak mindazok kik a had- 
dijra vonatkozó bejelentésüket a már közzétett 
határidőben be nem adták, hogy ezt a valló • 
másukat 8 n.p alatt annyival inkább adják 
be, mivel ellenkező esetben hadin, dijuk a 
törvényben meghatározott súlyos következmé
nyek terhe aiatt hivatalból fog megállapittatni.

Baja, 1912 májcius 25.

Dr. Móder Géza
tanácsnok.

2656,1912. tkvi szám.

Árverési hirdetmény.
A bajai kir járásbiróság mint telekkönyvi 

i hatóság közhírré teszt, hogy az önkéntes árve
rést néh. Latinovíts JAnos hagyatéki ügyben 

I tekintettel arra, fiogy az örökösök az 1911. 
; ö. 404/67 sz. végzésbeli meghagyásnak eleget 

tettek a bajai kir. jbiróság, mint hagyatéki 
bíróságnak 1911. Ö. 404/63. sz. megkeresé
sére, és a telekkönyvi 1881. LX. t-cikk 144 204 

: és következő §§ ai, valamint az 1908 évi 41. 
i t.-cikk 21 § a alapján a szabadkai kir. tör- 
j vényszékhez tartozó a bajai kir. jbiróság terű- 
l létén lévő Á. a bajai 1344. sz. betétbeni 2023 

hrsz. a. Kossuth és Tóth K. u. 6 és 4 sz. a.
j házas beit elekre 30000 korona ;

B. a bajai 1140 sz betétben 1551' 5203 
I és 5204 hrsz. a. foglalt Matéházán és Rókus

u. 2 és 22 sz. házas beli elekre és kenderes 
düiőbeli 1 hold 1010 négyszögöl területű ken
deres dü őbeli szőlőre 8000 korona;

C. a bácsborsódi 59. sz. betétbeni 30 31 
és 32/1 hrsz. a. ingatlanoknak néh. Latinovics 
János ügy védett liletett 1/3 ad részére 2000 
korona kikiáltási álban ezennel elrendeli és 
annak Baján telekkönyvi árverési helyiségben 
1914. évi április hó 17 napjának délután 
3 óráját kitűzi.

Az elárverezendő ingatlanok a kikiáltási ár 
felénél alább elada‘111 nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz
ben vagy óvadékképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három igyenlő részletben 
és pedig az 1-sö részletet 15, a 2-ikat 30 
nap, a 3-ikat 45 nap alatt, mindig az 
árverés napiától járó 5% kamataival együtt, a 
bajai kir. adóhivatal mint bírói letétpénztárnál, 
az ide két példányban és kellő felzetekkel 
benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számit- 
tatik be.

A kir. járásbiróság mint telekkönyvi hatóság.
Baja, 1912. évi március 10. napján.

1465 Dr. Ráoz, kir. járásbiró.

cs. és kir szabad 
sérvkötök és test
egyen, gépek gyára.

A kiadmány hiteléül: Varga tkvezető.

1453b
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feloszlatása miatt NŐI és ÚRI 

nap és esernyő 
raktáramat gyári áron alul kiárusítom

Raktáron vannak mindenfajta úri és 
női selyem, félselyem é. a t. nap 
és esernvők, továbbá a legelegánsabb 
női disaernyők minden színben.

Kiváló tisztelettel

Klauber Salamon
Központi szálloda épület.

használják

köhögés, hurut, 
rekedtség, elnyálkásodás és 

szamárköhögés ellen a

magánosoktól. — Csomagja 30 
fillér. Doboza 60 fillér. — — 

Kapható minden gyógy
szertárban és drogériában.

Walla József

__ Mozaiklap-, mükö-
“ és cementáru-gyár

BET6N. VA5BET6N és BURKOLÓ

építési vállalat

Iroda és gyár kizárólag:

BUDAPEST, VII, Gízeíla-ut 88.
Alapittatott 1879. évben

TELEFON 59—80. 
===== és 141-69.

1463________

Mester dalnok
Cipőm szép és tökéletes, 
Benne járni élvezetes, 
Mert ha cipőt 
Rajt’ van

szegzek

I

kaucsuk sarok.

13 Tanács«segítség!
S aruknak, akik bármely okból támadt 
£ emésztési zavarokban, gyomorégés

ben. savtultengésben, székrekedés
ben és gyomorfájásban és ezekkel 
kapcsolatos bajokban szenvednek 

gyógyulást hoznak a már több mint 
39 év óta bevált

BRÁDY féle

GYOMOR-í*
ezelőtt Máriacelli cseppek. 
Kapható minden gyógyszertárban. Egy 
nagy üveg K 1*60 kisüveg —.90fill. 6 
üveget K5‘40, 3 nagy üveget K 4*80, be- 

kü'dése után küld franco.
BRÁDY K. gyógyszertára a >Ma- 

gyár király«-hoz Pécs, I., Fleisch- 
markt 2., Depót 5 
Ügyeljünk a védjegyre, amely a má

riacelli Szűz Máriát ábrázolja, a vörösszinu cso
magolásra, s az aláírásra, amely az oldalt levő 
kép másolata és utasítsunk vissza minden utánzatot.

1405

polgár-féle sérvkötők
m. kir. szabadalmazott H ® H®

Haskötők
Miiiá íj és miikéz
Irrigator-ftcs- 
kendök

Diana öv (havi
baj elleni kötök 

Suspensorium 
(heretartók) 

Egyenestartók 
G u;n miharisnyák 
Kötszerek és 
Betegápolás! 

tárgyak

Valódi francia

hmrrt 

legkiválább
^párisi gyártmány

£

polgár Sándor orvosi műszer és 
kötszergyárosnál 

BUDAPEST, VII. Erzsébet körút 50. 
Kérje ingyen képes árjegyzékemet a kiváut 
tárgy megnevezésével. - Ezen hirdetés be
küldése esetén 10’0 eng. a Bajai Hírlap olv.

-r/w/. \ > v*<;
. t.. kJ L. jJ .*. JL' Lí 2.1 LL X.: Li Xi JJ L.’. Xd 

'_j| .MF" Védjegy: „Hot(|Ony“. -%8ú ■£>

A Liniment. Capsici comp., 
a Horgoíiy-Pain-Expelier 

pótléka
egy régiónak bizonyult háziszer, mely már sok év 
óta legjobb bedörzsölósnek bizonyult köszvénynél, 

osuznál és meghűléseknél.
Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt be

vásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan eredeti 
üveget fogadjunk el, mely a,.Horgony1 védjegygyol 
és a Richter cégjegyzéssel ellátott dobozba van 
csomagolva. Ára üvegekben K—.80, K 1.40 és K.2.— 
és úgyszólván minden gyógyszertárban kapható — 
Főraktár: Török József gyógyszerésznél. Budapest. 

01 Richter gyógyszertára az „A; any Broszlániisz“, 
Prágában, Elisabeth>trasse *> neu.

Óh jaj I

Megfojt e-' az 
átkozott köhögés.

Hirdetmény.
A -Bajai Gyümö'csészeti Egyesület* f. évi 

március hó 25 én tartott rendkívüli közgyűlé
sében elhatározta, hogy az úgynevezett Rezső- 
telepne.k külső telkét, mely 8045 ! [ölből áll, 
s melynek fele termő sz.ő'ő, — másik fele első 
osztályú kert földből áll, f. évi április hó 9 én 
d u. 3 órakor a Rezsőtelep irodai helyiségé-i-'l - -
ben és a helyszínen akár egészben akár pár- 

y cellákban nyilvános árverés utján készpénzfize- 
tés ellenében a legtöbbet ígérőnek eladni fogja. 

Venni szándékozók a telket bármikor is 
D>- rnegtekinth- tik, sőt vásárió szándékukat akár 
Dj az egyesület ügyvezető alelr.őkénél, Jós István
ja. nál, Jókai Mór utca 15 sz. alatt, akár az egye.- 
’* süli t főkrrtészénél a Rezsőtelepen előre is bc- 

jelenthetik.
•Jj; Baja, 19i2. március hó 30.

Köhögést, rekedtség
és elnyálkásodás ellen gyors, biztos hatásúak EGGER 
meilpasztillái 
az étvágyat nem rontják és kitűnő ízűek.

Doboza 1 • s 2 K I’pftbadob z 50 fillér. 
Fő és szétküldést raktár: 

NÁDOR GYÓGYSZERTÁR 
Budapest, IV. Váci-kör ut 17.

Baján : Gyarmati Emil. Hűbner László, 
dr. Makray László, dr. S nuróczky L. 

yyóyysz. rtáraikban.

Egger mellpasztlllál 
csakhamar 

meggyógyított
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Téli vasúti menetrend Baja városát érintő vonatokról.
Érvényes 1911. évi október hó 1-től.

r-—■— ----------------------------—
Reggelizés előtt félpohár
Ml- Sohmidthauer-feleí
Használata valódi áldás gyomorbajo
sok, székszorulásban szenvedőknek.^;

Az elrontott gyom’ 
rőt 2-3 óra alatt 
teljesen rendbe- 

hozza.
Kis üveg 40 flll. 
Nagy üveg 80 flll.

Kapható Baján és vidéken minden gyógyszertárban és nagyobb füszerüzletben. -dttgg
— ____ _________ ———Wl I ■—M——.M——

Értesítés!
Szomorú kötelességet teljesítek, amidőn igen tisztelt vevőimet, valamnt a n. é. közönséget ez utón is érte

sítem édes atyám elhunytéról és ez alkalommal b. tudomásukra hozom, hogy az elhunyt által 25 éven át vezetett

férfi szabó üzletet
a tőle megszokott szigorúan szolid üzleti elvek alapján változatlanul tovább vezetem. Miután Bud.ip 'sten elsőrangú szabó 
cégeknél éveken át mint szabász működtem, valamint hosszabb ideig az elhunyt munkatársa voltam, azon helyzetben 
vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is megfelelhetek.

Amidőn megboldagult édes atyám iránt tanúsított jóindulatért és támogatásért, hálás köszönetét mondok, 
tisztelettel kérem, hogy azt reám átruházni kegyeskedjenek, amit pontos, figyelmes s főleg lelkiismeretes kiszolgálással 
iparkodni fogok kiérdemelmi. Kiváló tiszfeIe(tel

IDá/vid Teukzeulo Z"1!©
Dávid Lajos férfi szabó ____

1467
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ELSŐ MAGYAR ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ TÁRSASÁG, BUDAPESTEN
I. Tűz-, nzAIIííHiány-. Jég- és beíörésbiztosiíiísi üzlet.
♦ Ötvennepyedik évi zárszámla 1911 január 1-től december 31-i£.

KIADÁSOK BEVÉTELEK

I. Tütklttssllás.
Kifizetett károk és költségek 13.979,915’92 

levonva v|sz<>ntl>. karok
és költségek .................6 018.120-20

Függőben maradt károk tarta'vka . 
Szerzési költségek a viszontbiztosított 

rész utáni bevétel levonásával .........
Jövedelmi adó és bélyeg!Pctókek .........
Postabérek..................................................
Adakozások közhasznú célokra ... 
A tüzblzt. fizietet terhelő Igazgatási költs 
Behajthatlan követelések leírása .........
A következő évek készpénz-dijtartaléka 

a viszontbiztosított rész levonása után 
és minden megterhelés nélkül

II. fiiálllüiUyblilostlás.
Kifizetett károk és kölo-égek 186,989 76 

levonva viszontbiztosított károk
és költségek....................... . 15Q,.riO3 79

Függőben maradt károk tartaléka.........
Bzrrznsl és igazg. költs, a viszontb. rész 

utáni bevétel levonásával .................
A kör. évek készpénz-dljt. a viszontbizt.

rész levonása után és minden megtér- 
t bélés nélkül ......................................

111. JógblllMllás.
Kifizetett károk és költségek 1.934.281 16 

levonva viszontbizt. károk 
és költségek —. - -

Függőben maradt károk tartaléka.........
Szerzési és igazgatási költségek a viszont- 

bizt. rész utáni bevétel levonásával ... 
IWlyegllletékek .....................................
Behajthatlan követelések leírása .........
A folyó évben lejárt tö‘«'. éves jégbiztosí

tások esedékes tartaléka..........................
A kivetkező évek kési- énr-dljtartaléka 

IT. ■előrésblilesltás.
Kifiaetett károk és költoégek 

levonva viszontbizt. károk 
és költségek........................

Függőben maradt károk tartaléka ... 77
Szerzési és igatg. költségek a viszontb.

rész utáni bevétel levonásával ...........
A következő évek kéazpanzdijtartaléka a 

viszontbiztosított rész lev. után es min
den megterboles nélkül... .................

994,731-27

53.188’48

24,628’72

♦ II. ÚletblztoMititai üzlet.

Ilii, évi nyereség

VAGYON

K f

7961795 72
599843 75

1035270
374677 
14U*2»i 
2.1ÜU0

15S--1.C
4<i()6

99 
a

i- 
i_'

11984764 64

36485 !'7
81204 ;íu

16479 40

100000 -

939549 89
9308 38

302952 55
57953 05

3300 24

60417 60
535909 73

I

28559 76
9038 30

71427 03

420000,—

3530010 21
29909733,8b

Negyvenkilencedik évi társzáinla 1911 január T-tól dec. 31-ig, 
KIAPÁSOK BEVÉFULKK

I. Tűzbiztosítás.
1910-ről áthozott készpéntdijt. a viszontb. 

rész lev. után és mindeu inegt. uúlk.
Tűzbiztos, után bevett díjas

és illetékek ................... 22.877,688 40
lev. töri, dijak 2.914,733’43 
lev. viszontbizt.

diiak........... 7.978.190 33 10 892.923’76
Az 1910-ben függőben maradt károk tart.

11. 8zállllmányblitosllAs.
1910*röl áthoz, készp. díjtartalék a vi

szontb. rész levonása ulan és minden 
megterhelés uélklil .................. ...........

Sr.állitmán’. biztosítások után bevett dijak 
es i leti kek................................ ’4JS,J6<

levonva: törlesz
tett dijak ........... 12.245’47

lev. viszontb. dijak 2.36.610’86 298.876’33 
Az 1910-ben függőben maradt karok tart.

A?.

lii. Jégbiztosítás.
Az 1910. évről áthozott kószpéntdijtart. 
Jégbiztosítások után bevett 

készpónzdljak és illet.... 4.367.001’62 
levonva: törleszt.

dijak............  474,538-35
lev. viszontb. díj. 2.104,922-50 2.579,46>’85 
Az 1910-ben függőben maradt károk tart

ÍV. Betőréibliloiltás.
Az 1910. évről áthozott készpénzdijtart. 

a viszontbiztosított rósz levonása után 
és mindeu megterhelés nélkül ..........

Betörésbiztosltások után bevett készpénz 
dijak <s illetékek ........... 458,918'43

levonva: töri, dijak 86,658*25
lev. viszontb. dijak 185,936’74 272.594'99
A* 1910-ben függőben maradt karok tart.

V. Egyéb bevételek.
Szelvény-, takarékpénzt., váltó- és egyéb 

kamatok, valamint árfolyamnyereség 
el ;<iott értékpapírok >tb. utáu ...........

Társasági házak tiszta jövedelme .........

Mérlegezámla 1911. éri december 31-én.

Értékpapírokkor pénzin
tézeteknél elhelyezett 
tőkék:

K f

Külön kimutatás szerint 10753715 64
Tlaztv. é« szólnák nyugdíj

alapjának értékel :
2,?00.o<>o kor. Klsblrt. orsz.

földhitellnt. .'> bi.-os K 9 9iY> ÍYÍ1-— zálogl. á tor- * Z
4S drb t’eíti haiai d»6 takarék-
. pénsUri rfaivSoy A 17.350*—~ K 780,750 — 
Átmeneti kamat* k............ — K 54.333’3? 3035083 33
•Ormődi Ormody Ainélie 

alapítványa* értékei -
50,600 kor. n. é. Kisbirt. 

orsz. földhitellnt. 4 és fél
. sí.-os zálogl. á 97.50 = K

Átmeneti kamatok........... K
49,335’-

379-5C 49714 50
Bls. magy. ált. blzt. tára. »Tfizolt.'k segőlv- 

alapja* értékel, lek-tben a m. kir. állam
pénztárban .................................................... 69857 57

Átmeneti kamatok .... 479754 22
leszámítolt váltók. « , . . 
Társasági házak . • , , . « • « .

1068628
2611600

72

Réazvényalaptökc teljesen befizetett 8000 
egész részvény á 2000 K és teljesen 
befizetett 2000 fél részvény á 1ÜO0 K 

Nyercménytartalék... «. ...
Külön tartalék* „. . .................. _ ... _
Jégbiztosítás! külön tartalék ..............
Kéazpénzdijtart. a viszontbizt. rész levő

náaával és minden megterhelés nélkül : 
•V tQsbiztositási dijtart. K 11.984,764’64

>

K 1 r

11924764 64

I
11984764 *»4 

612762 17

(>.1410 76
•>', 674 43

4I8M.W78

Visszaváltott kötvényekért........
Halálesetek után kifizetett kár

összeg ... .................................
Lejárt kiházaiitási tőkékért ... 
Klházaaitási biztosításoknál 

haláleset következtében díj
visszatérítés ..........................

Függőben levő károk és 
dii visszatér itések.... tarta
léka ..................... 726,.388’34

Függőben levő ki- 
hazasltási tőkék
tartaléka............. 400 399 70

fcvjáradékokért .........................
Bélyegekért...................................
Irodai búr, postadijak, nyom

tatványok, úti s egyéb költ
ségek ..........................................

Tiszti fizetések .........................
Adóért ...........................................
Orvosi dijakért .........................
Szerzési és dijbehajtási költsé

gek........  .....................................
Behajthatlan tartozások leírása 
Kisorsolt biztosítások tartaléka 
Díjtartalék ez év vógóu.............
1911. évi nyereség ....................

K f
2080079,

49690IV) s|
4360371 69

88853 95

041126788
560708 14
452893.47

A múlt évből áthozott dlltar- 
falók ........

Befolyt dijak 
kötvények után 
Az előbbi 
••vekben kiáll, 
kntv. után 

A biztos, töke 
emelésére for
dított nyere- 
méuvek... ...

I 'leteltek..............

ez évb -n kiáll.
2.809,492’35

22.1)60 971-54

118.827 96
554.906-2S

K

IMIOH

r

I M

1480280|65
.354676 i>6

492.55 43 
227705 4

Levonva : töröli 
kötvények, dij- 
nyugták és vi

"JÓ. 147,996-1 A

szontb. dijak... 2545.776-22 2.tf/*2221 |l'l

186 007 .■> - 
4s24O 76
6 OO 

tJÍBWIt1 n 
1737672'67

Kamatjövedelem .....................
Múlt évi függőben volt károk 

díjvisszatérítések'arta- 
......... 640,303’44

Ó61V7& W

Különféle adósok :
a) Pénzkészl. és ni arad v. a képviselőségeknél
b) Maradványok idegen biztosító Intézeteknél

Jégbiztasitásl osztály folyószámlán
Központi pénzkészlet .

2604461.58
1350180'07

73755:97
274516 46

Budapest. 1911 december hó 31-én.
■Ulner Jen6, életblztositási könyvvezető. 

Balaban Adolf. Hajóa Jóxaof,

b) szállitmánybizt. » 
<9 jégbiztositási > 
d) bctöréabiztositásl > 
Függő károk tartaléka :*
a) tilzbizt. filggö károk

tartaléka .................... K
b) szállitmánybizt. függő

károk tartaléka ... »
c) jégbizt. függő károk

tartaléka ................. .*. »
d) betöréabizt. függő ká

rok tartaléka.............. »
Különféle hitelezők..... ... ...
Előbbi évekről eddig fel nem vett oszt.
Tisztviselők é« szolgák nyugdíjalapja •...
Különféle alapok :
a) Első m. ált. blzt. tára.

>Félszázadoa alap* ...
b) Első m. Alt. biztosító- 

társ. •Lévay-alap. ...
c) Első magy. által, bizt.

t. »Ezredévee alapitv.«
d) Ormody Vilmos-alap
e) Ormódi Ormody Amé- 

lie alapítványa ...
f) Első magyar általános

biztosító társaság >TUz- 
oltók segélyalapjáé ..._____________

Életbiztosítási osztály folyószámlán 
1911. évi nyereség

• Az Idei hozzájárulásokkal 11.549,086 
kor. 76 fillérre emelkedik.

• A mathematikai mérlegben sze
replő külön alappal, valamint az. idei 
hozzájárul ássál 3.690,203 kor. 67 fillérre 
emelkedik.

100,000--
535,909-73 
42O.00Q-—

599,843-75

81,204’30

K

»

>
>

>

500,000--

200,000- -

100,000-
100,000- -

50,568 50

I
I

1787540 7

16671 7-t

4A*ü00

186323 44
15303 11

2108694
136857

14
2b

299-J973Í 8c

TEHER

K

8000000
KlOOOOO 

10813114
•JUOÜOOO

89

13040674

699;í94
143501 

3025 
304264Ú

94

'7

1020426 07
2078474 98
3530010 21

52371288 06

tTWHJbr 0!

VAGYON

Múlt évi függő
ben volt kiháza 
tdtási tőkék tar
taléka .............

Mérlegszám! a 1911 december 31-én.

918386-fó 
ilHIIHs; »: 

TEHRR

Értékpapírok és pénzintézetek
nél elhelyezett tőkék külön 
kimutatás szerint.....................

Túlélési csoportok érték
papírjai : 

132.700 K n. é. tnagy. kir 
4#/o-os koronajáradék 90 
korona 50 fillérrel.........

Átmeneti kamatok.....................
Jelzálogkölcsönök.....................
Kötvénykölcsónök.....................
Viszontbizt. kötvény kölcsönök 
A közp. tartozása folyószámlán 
Vezér- és főügynökségek és 

mások tartozásai......... .........
♦

72 14

K f

(Jf 1J7 Hl N

Díjtartalék 156.125,954 K 69 1 
levonva a 
viszontbizt.
díjtartalékot 4 .942,378 K 33 t

|

120093 
110918732
515000- 

l»621.r*(4 
10697 

.07847498

50253314!
1

Biztorsúgi alap............................
Kiházasitási tőkék nyereményt- 
Függőben levő károk és díj- 

vi«szatéritéeek tartaléka ...
Függőben levő kiháraaitási tő

kék tartaléka .................
Túlélési c-opnrtok számlája... 
Előre fl/.cii-tt dijak ...............
Fel n, ni vett nyerem. 1910. évről 
Kisorsolt biztositáiiok tartaléka 
Viszontbixtu-itó intézetek én 

niások követeh'-sei ................
1911. évi nyereség.............

lHJMHt M

40U3W 70
12U57(Mm 
3538. >20 

l.iülH 
6OX' -

K t

Értékpapírok éa pénzintézeteknél elhelyezett tőkék : <9

Az elemi ágazatok mérlege szerint........................ 4O.75Ü.7II
Az életbiztOMfási ágazat mérlege szerint........... 1.11.^.17,21

a) Értékpapírok :
kor. Magyar földhitel int. 3«/,»/.-os záloglevél ...J M--------JL.. ... . . .......... ................

>

11.861,000
17.840.800 
14.18?,H00
10.885.400 
9.470,000 
1.735,000

14.380.800
280,000

10.853.400 
3.000,000

934,000 
5.154,900 
7.772,000

985,000 
7.341,000 
2.983,060
6.767.400 
3.381,000 
3.923,000 
1.000,000 
3.308,300 
2.0 *0,000 
1.000,000

585,000 
468,000 
450,000
250,000 
250,000 

7.820,000 
1.460,000

998,000 
440,000 ________ _____________ . ,

1.105.400 Llre Olasz járadék......................... . .................
12.749 drb. Magyar-Francia bizt. r.-tár«a”ági 7

2,4-.*8 - *■— -• ...................*
531
800
250

20

>
>
>

»
> 
> 
» 
> 
» 
> 
> 
> 
> 
>
> 
>

>
>
>
> 
>•
>
>
>

Magyar földhitelintézeti 4®/e-os záloglevél 
» földh.-int. talajjav. 4»/,-o« -ál. lev. 

Pesti hazai első takarékp. 4*'«-os »á oglevcl
> > > > 4*7(*7e-os záloglev,

Kisbirt. orsz. földhitelint. D/.-os záloglevél
> » » ..............
» » > ...... ..... ......... .

Pesti magy. keresk. bank 4°/.-os záloglevél 
» » » » 4'/»,/»-os záloglev.
> » » > é'/j8/, os kő,a. kotr.

Magyar Jelzálog hitelbank l’/,-us záloglevél
* » » 4>/f8,.-ot záloglev.
» » > 4«/f8,.-os kö>8. kötv.

Magy. orsz. közp. takarékp. 4» ,-os záloglev. 
» > » > 4*/(8/«-os záloglevél

Egy. Budapcst-föv. tak.-p. 4»/.-os záloglevél 
» > » 4*/(*/e-o> xáloslev.

Magyar lesz, és pénzv. bank 4«/«-os rálogl. 
Magyar lesz, és pénzv. bank (’/,« . os zálog!. 
Magyar kir. 4«/.-os koronajáradék...............
Osztrák-magyar bank 48/.-ós záloglevél ... 
Magyar agrár és Járadékb. 4> , /,-os zálogl. 
Belvárosi takarékpénztár 4*/t*/e os zálogl. 
Temesvári első takarékp. 4*/f8/.-os zálogl. 
Aradi polg. takarékpénztár 5*/..-oh zál >g|. 
Pozsony városi 4%-os kötvény.......................
Horvát első takarékpénztár 4*',• ,-«>« záíőgí’ 
Triesz.t-parcnzoi h. é. v. 4«/0-oa elsőbbe, kölv. 
•Rudolfsbahn* államadósság 48/. os kötvény 
Wiener Verkehrs-Anlageu-Anklht* ......... ‘
Egyesített államadósság át/n’/.-os ezüstjén

4’/b'"/b-o® záloglevél 
M/.-oa záloglevél

--------------- - .. részvény
Hazai alt. bizt. részv. társ, clsöbhs. részvény 
»>Securitas< viszontbizt. társasági r<‘szvóny 
Bécsi élet-és járadékbizt. intézeti ré<zvúnv 
Bécsi biztositó társasági részvény ............
Osztrák-magyar bank részvény 
BesTterccbánys-brczovai és plski-vá Jdaiiitn va> 
Különféle érték papírok .................... ’tt<

b) Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék:
Folyószámlára és takarékbetétként........ .............. 8.14v 391
fedezel mellett ................................................................. u'sú’i.(H

» 
» 
» 
»

7F.~e" .

á 82-75 9814977 .7)» •J2 5 16502740
» •- 2 1308.4,.
» 93 — 96\s ijj —
> y-ZHb r> —
» 9 ’50 158752) -
> ll“ .15 139W.)14 In
» JOv — 2-lWUO -
> 91 — 11 00.3662 —
» •H*— 294&XJÜ -
» 99-— 91476)
» 92-5' 4768282 50
> 98 10 7624 412 -
» 98-50 970 Uil-
> 92’- 6753720' -
> p-’_ 292«kí—
> !».!• — 62038*2 •-
a 97 66 830i<5-2 -
» 93 — 5-rKW —
> 97’75 9'7.XK)—
> 90-50 2991011 5.'
» 97-2> 194-'SiÜ!-
> !'?• '•> V7.>>.»—
» 98-50 576-22.M -
» 97 i>ő 457'io2 j—
» 97 — <36.n»>: —
> 91 50 •22d7.V»;.--
> 98’75 246875 -
> 9!*’9O 78121-ttl-
> 9.W 1341740 -
> 91’30 911174’ -
> 91-10 •115.W!-

1054217 48
» 220-- 2yO47HK—
> 26U’— 648 lx> -
» ,120- 59473) <-
> 7 HP— 2221X1 ij-
» •170’ — 11750U;-
» ,873’- 37460 -
ii v. kölv. 84570.113

3:í2Ui!-

15013147 .’i 31
kor. 64 f.
k< r. 17 f. 22450 424

Az igazgatósági
Báró Harkányi Fri^yoa, L azló Zalgmond,

Frank Henrik, a központi könyvelés főnöke. 
Ormody Vilmos, Gergely Tódor, Igazgató.. . . . , |. — ■ • ——"• ts — — y avuv., n,a,»nw...

>*..!>*W"»^£h.^^ ’ “ "■•íh.Uro.otl .!„k ...rím UHUMkuk .. wk Wm ,4ulrt . t5. i. ...U-
könyvekkel teljesen megegyeiöknek találtuk.
A telügy elő bizultaSf t (nUTi,i, Alb.rt, BuiobartBilartry KoarM, K4utk TitaM,

■árt »U,UuM ««»., Bkló u.auuu,

Mészáros £. TT í n 
utca 40 sz. MA/ 
igen csinos llflZJ

szabad kézből
ELADÓ.

Bőveb. ugyanott.

E
gy vagy két fiatalember 

kosztra és lakásra 
felvétetik.

Cím a kiadóhivatalban.

984/1912, szám.

pályázati hirdetmény.
Nyugdíjazás folytán ürest désbs jött Navy- 

baracska község jegyzői állásra pályázatot hir
detek, felhívom tehát pályázni óhajtókat, hogy 
szabályszerűen felszerelt kérvényeiket alulírott
hoz f. évi április hó 15-ig- nyu|tsák be.

A községi jegyző évi javadalma a községi 
szabályrendclt tben meghatározott készpénz, 
lakás és egyéb természetbeni járandóságok.

Baja, 1912. évi március 25.
Vojnich Máté

főszolgabíró.

Értelmes, ügyes 13—14 éves

leányt keresek kifutónak
és folyóirat kézbesítőnek.
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